
Bayerisches Staatsministerium für
Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie

Nominierungsberechtigte Stellen
Bayerische Industrie- und Handelskammern Bayerische Handwerkskammern

IHK Aschaffenburg
Simon Mantel  
Tel. 06021 880-122
mantel@aschaffenburg.ihk.de

Handwerkskammer für Mittelfranken
Michael Erletz
Tel. 0911 5309-308
michael.erletz@hwk-mittelfranken.de 

IHK zu Coburg
Rico Seyd 
Tel. 09561 7426-46
seyd@coburg.ihk.de

Handwerkskammer für München und Oberbayern
Urs Weber
Tel. 089 5119-274
urs.weber@hwk-muenchen.de

IHK für München und Oberbayern
Birgit Petzold
Tel. 089 5116-2057
birgit.petzold@muenchen.ihk.de

Handwerkskammer Niederbayern - Oberpfalz
Helmut Schmid 
Tel. 09431 885-320
helmut.schmid@hwkno.de

IHK für Niederbayern Passau
Erich Doblinger 
Tel. 0851 507-234
erich.doblinger@passau.ihk.de

Handwerkskammer für Oberfranken
Andreas Kätzel 
Tel. 0921 910-332
andreas.kaetzel@hwk-oberfranken.de 

IHK Nürnberg für Mittelfranken
Dr. Elfriede Eberl 
Tel. 0911 1335-1431
elfriede.eberl@nuernberg.ihk.de

Handwerkskammer für Schwaben
Susanne Sadremoghaddam 
Tel. 0821 3259-1567
susanne.sadremoghaddam@hwk-schwaben.de

IHK für Oberfranken Bayreuth
Dr. Dominik P. Erhard
Tel: 0 921 886-247
erhard@bayreuth.ihk.de

Handwerkskammer für Unterfranken
Tatjana Horst
Tel. 0931 30908-1168
t.horst@hwk-ufr.de

IHK Regensburg für Oberpfalz/Kelheim
Michael Vogel
Tel. 0941 5694-299
vogel@regensburg.ihk.de

IHK Schwaben
Georg Muschik
Tel. 0821 3162-403
georg.muschik@schwaben.ihk.de

IHK Würzburg-Schweinfurt
Julia Holleber 
Tel: 0931 4194-317 
julia.holleber@wuerzburg.ihk.de

Stand: September 2023 
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